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Szerényi Szabolcs felvétele

Kedves Gólya!

Sok szeretettel köszöntelek a 
Gólyatáborban, hiszen vélhetőleg itt 
fogod kezedbe először a Közgazdász 
külön neked szerkesztett számát. De 
ha véletlen ki kellett hagynod a tá­
bort, akkor se bánkódj nagyon, hiszen 
az újság épp azért készült, hogy a 
beilleszkedésed megkönnyítse, s az 
egyetemi működési folyamatokat 
közelebb vigye hozzád. Ha tény­
leg a gólyatáborban vagy, akkor 
azt tanácsolom süllyeszd a táskád 
mélyére a lapot, és otthon tanul­
mányozd részletesen, most pedig 
élvezd új ismerőseid társaságát! De 
ha már otthon vagy, akkor semmi 
sem állhat közéd és az újság közé.

Legyél nyitott és kezdeményező 
csoporttársaid felé, hiszen közös 
tanórák, közös bulizások, közös 
vizsgaidőszaki szenvedés -  és még 
sorolhatnám mennyi minden vár 
rátok, együtt.

Most következnek az önmeg­
valósítás évei, sok sikert kívánok 
hozzá, találkozunk szeptemberben!

Bernáth Zsófi

Tanulni csak okosan és szépen... Impressziók

Sajnos, rossz hírrel kell kezdenem 
kedves Gólyák. Attól még, hogy fel­
vettek benneteket az egyetemre, még 
nincs vége a tanulásnak, és nem 
jött el az örök buli Kánaánja. Sze­
rencsétekre, kaptok pár tuti-tippet, 
amivel garantáltan minimalizálhatjá­
tok a tanulásra szánt időt és energiát.

Sok tanár azt fogja állítani, hogy 
érdemes bejárni az óráikra. Egyesek, 
hogy biztosra menjenek, még kata­
lógust is fognak vezetni. Én mondom 
Nektek: higgyetek nekik. Ki tudja 
miért, de az előadásokon való rész­
vétel nagymértékben elősegíti az 
anyag elsajátítását. Az, hogy végül 
is az előadás alatt mit csináltok, már 
csak részletkérdés. Figyelni is lehet 
természetesen, de akkor kimaradtok 
valami szaftos pletykából, esetleg nem 
tudjátok pótolni a tegnap esti kimaradt 
4-5 óra alvást. Kérem, tegyük a pontokat 
az i-re: az ember számára mindig legyen 
tiszta, mik a prioritások. Az, hogy már le­
jöttetek az előadóba, és megtisztelitek 
az előadót a jelenlétetekkel épp elég. A 
tudomány akkor is a fejetekbe szállhat, 
ha éppen alszotok.

Hasonló, bár nem ilyen jó ered­
ményekkel alkalmazható a „tudás a 
párna alatt" stratégia. Ennek is az a 
lényege, hogy mindegy mit csináltok, 
ha elég közel kerültök a tudáshoz, az 
bármiféle gond nélkül be fog szállni a 
fejetekbe. Az ember persze megpróbál­
ja összekötni a kellemest a hasznossal, 
így legkedveltebb alkalmazási módja

✓

Gyűl vészi Gergely felvétele

az alvás. Szó se róla, jegyzeteket tenni 
a párnátok alá sokkal kényelmesebb, 
mint könyvet, én mégis ez utóbbit java­
solnám. Egy könyv, ugyebár, nyomtatott, 
nincsenek kétértelmű írásjelek és ron­
da kriksz-krakszok. Könyvvel a fejetek 
alatt stressz mentesen és kellőképp 
kipihenten érkezhettek a másnapi 
vizsgátokra.

További hatásos módszer az em­
ber rövid távú memóriájára és bará­
taira való építés. Javasolom, hogy a 
vizsgák előtt találkozzatok egy-két 
ismerőssel, baráttal, csoporttárssal, 
és beszéljétek meg a tételeket. Mivel 
többen vagytok, annál nagyobb az 
esély, hogy valaki tudja az anyagot, és 
ha kellő intenzitással beszélitek meg a 
dolgokat, egészen biztos, hogy értékes

információhoz fogtok jutni. Előnye, hogy 
röviddel a vizsga előtt kerültök a tudás 
birtokába, így annak megtartása nem 
fogja megterhelni az agyat.

Utolsó mentsvárként pedig ott van 
a stressz. Az mindig segít. Fontos, 
hogy a stresszt megelőzően semmit 
se tanuljatok, így a vizsga írása 
közben hála a stressznek eddig nem 
tapasztalt megvilágosodásban lesz 
részetek. Egyes beszámolók szerint 
a kellő stressz alatt lévő diákok a 
Nirvánához közeli állapotot éltek meg 
amikor kijöttek a vizsgáról. És ez itt a 
lényeg: mindegy, mit csinálsz vizsga 
előtt, a vizsgára akkor érzed magad 
leginkább felkészültnek, miután már 
megírtad.

Kraft Anikó

In principio erat... GÓLYATÁBOR. Bp-Keleti pu.Tömeg. Mennyi szép lány... 
Zenedoboz, szép hold, mifene. Várhegy. TNT3! Csak a Közgáz a király! Játékok. 
Vicces. Sör. Még viccesebb... De van, ami nem vicces, ha már nincs sör, 
úgyhogy a „mi igen, mi nem"-et azért mindig gondold meg. A vonat visz haza. 
Hát elkezdődött, reméljük, jó lesz.

Fővám tér, FŐÉPÜLET. Az aulában Marx bácsi napozik. A zsibongóban 
félhomály, kerékasztalok, fekete oszlopok, a főlépcsőben az egyik fokon 
(fokban?) őscsiga nyoma, évmilliókon taposol. Az alagsorban étkező: régi-új 
barátokkal beszélgetsz egy-egy rántott hús, hal, sajt, gomba, vagy bármi más 
fölött (egyet ne egyél csak: velencei rakott tonhal, túléled ugyan, de soha többé); 
körülötted, jöjj bármikor, átlag 1,5 dékán ebédel, időnként elmennek mellet­
ted (volt) pénzügyminiszterek, akadémikusok, tanszékvezetők... néhanapján 
felbukkan egy-egy szúnyog is... Második emelet: szemben a függőfolyosó, 
decemberben a legszebb, csupa mikulásvirág. A lelked mélyén valahol sosem 
bocsátód meg, hogy az új épületbe pont a T-kart költöztették át.

A többi jó hely. Sétálsz: a CSARNOK, szomszédunk, ez a szépséges 
bőségszaru -  meleg tea, diós szirom, sült kolbász, miegyéb; Károlyi-kert: 
szökőkút, zöld padok és csend; az USZODA, hová a Mészöly utca gesztenyefái 
alatt vezet az út; a Szabadság híd, a Gellért-hegy és közgázos léted megannyi 
otthonos tere. Jó érzés, hogy az egyetem végéig veled maradnak.

A SZAKOD. Sok tárgy van. Egyiket utálod, de hasznos, másikat szereted, 
noha tudod jól: felesleges. Néha megérzed, ami igazán lényeges: alternatív 
költség -  ha ezt érted, lehet, már megérte az egész. Az Államszerződés 
értelmében Ausztria nem tarthat hadrendben tengeralattjárót (!). Talán nem 
fontos és értelmes, de ha csak fontos és értelmes dolgokat tanulnál, sokkal 
unalmasabb volna az egész. Ráadásul a végén még szakbarbár lennél, ami 
szintén nem túl vonzó.

EGYETEMI POLGÁR vagy... Fennkölten hangzik, pedig nagyon egyszerű dol­
gokat jelent. Félévvégén kitöltőd a HALVEL-t, átlapozod a havi KÖZGAZDÁSZ-t, 
elmész némelyik rendezvényre, amire a corvinusos levelezésen hívnak. Röviden: 
részt veszel egy közösség, az egyetemed életében. Ennyi, de fontos: így leszel 
egyszer gondolkodó, a közért is felelős európai polgár -  vagy ha úgy tetszik 
jobban: értelmiségi...

Június közepe. Az új épület lépcsőjén baktatsz lefelé. Az utolsó VIZSGA 
is megvolt, indexet sikerült leadni, vége hát. Nyolc vizsga: volt, amelyikre azt 
hitted, biztos ötös, az lett közepes, egy másik, aminél hármas volt a cél, nos, 
arra írták ki a hirdetőn: „jeles". Kár méricskélni, ami érdekel, vagy belátod, hogy 
nem árt tudni, magadnak tanuld meg... Amúgy egész jó félév volt; közben leérsz, 
mosolyogsz -  mert tényleg JÓ, NAGYON JŐ úgy összességében ez az EGÉSZ, 
nevezzük talán összefogalóan így: EGYETEM... Mosolyogsz, és a földszinti 
forgóajtón kipördülsz a nyárba. Ősszel tán találkozunk majd...

(A cikk írója a pesti campus hallgatója, szívesen várunk hasonló élményeket 
a budai oldalról is. -  a szerk.)

Vágó Péter
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Ösztöndíjszámítás Vidékről a fővárosba: kollégiumok

A tanulmányi ösztöndíj, ha általá­
ban nem is a legnagyobbat de egy igen 
fontos tételt képez egy egyetemista 
havi költségvetésében. így aztán nem 
mindegy, hogy hogyan számítják k i azt 
illetve, hogy kinek mennyi juttatás jár 
teljesítménye után.

Bár a konkrét összegek nagyban füg­
gnek attól, hogy az évfolyamon és 
azon belül is az adott szakon tanuló 
hallgatók hogyan teljesítenek a félév 
során, azért nem árt, ha tudjuk, hogy 
milyen ún. KKI értékkel indulunk a „ver­
senyben". Ezt a következőképpen lehet 
kiszámítani: van egy úgynevezett TM 
(teljesített munka) pont. Ezt úgy lehet 
meghatározni, hogy az adott tantárgy 
kreditértékét megszorozzuk a tárgyra 
kapott érdemjeggyel, majd miután ezt 
minden kurzusra kiszámítottuk, a ka­
pott értékeket összeadjuk Az így kapott 
TM-et ezután elosztjuk 30-cal, majd 
megszorozzuk a teljesített és felvett kre- 
ditek hányadosával (teljesített kredit/ 
felvett kredit). Utóbbi érték szerepe, 
hogy pont- és ezzel persze pénzlevonás­
sal „büntessék" azokat a tárgyakat, 
amiket nem sikerült teljesíteni.

Miután meghatároztuk ezt a kredit- 
értéket, először is nézzük meg, hogy 
3,00 felett van-e. Ha nem, sajnos nem 
fogunk kapni ösztöndíjat. Ha viszont 
igen, akkor még reménykedhetünk. 
Ezután már csak akkor tudhatjuk meg 
valóban kapunk-e pénzt, és ha igen

Röviden a HalVel-ről

Az egyetemistává válásnak szer­
ves része, hogy hirtelen az ember ren­
geteg új rövidítéssel és mozaikszóval 
találkozik, melyek első pillanatban 
kínainak tűnnek, de egy-két hét el­
teltével teljesen természetessé válnak, 
és már azon csodálkozik, miért nem 
értik a szülei vagy egy másik egye­
temre járó haver.

A HalVel is egy ilyen rövidítés, Hallga­
tói véleményezés a becsületes neve. 
És hogy ez mit is takar? Minden félév 
végén lehetőségünk nyílik arra, hogy 
a tantárgyakról (hasznos volt-e, a 
vizsga mennyire olyan volt-e, amilyenre 
számítottál, stb.), oktatókról (mennyire 
magyarázott jól, érdekesek voltak-e 
az előadásai) inkognitóban elmondjuk 
a véleményünket, ráadásul ezzel ál­
talában még egy nyereményjátékon is 
részt vehetünk, ahol laptoppal, nyelv- 
tanfolyammal gazdagodhatunk.

Természetesen akkor működik jól 
a HalVel, ha minél többen kitöltitek 
majd, az eredmények akkor hozhatók 
nyilvánosságra, hogyha az adott 
tárgyat hallgatók 30%-a kitöltötte az 
ahhoz tartozó kérdőívet. Nagyon sok 
felsőbb éves azt gondolja, hogy nem 
érdemes kitölteni, mert úgysem változik

KÖZGAZDÁSZ
A Budapesti Corvinus Egyetem közéleti és kulturális hírllapja
Megjelenik szorgalmi időszakban havonta 
Gólya-Különszám

Főszerkesztő: D. Szekeres Ágnes 
Szerkesztette: Bernáth Zsófia

mennyit, miután a Tanulmányi Osztály Kis élitnmkbtn nagy lépés tf -  
mindenki indexét lezárta, és így a Diák' koridai otthomóL frl/rmmí a főváras- 
jóléti Bizottság meghatározta a KKI-ket ba, gondoskodni  magánkról, és szök­
és elosztotta az ösztöndíjakat Akkor tok segítségét nélkülözni a minden 
fogunk valóban kapni ösztöndíjat ha napokban. Az é j környezetben mín- 
a KKI-nk a szakon kiszámolt KKI-k deoekelőtt hajlékot kell találnunk, 
mediánja felett van. Ez ugye minden olyat, ahol jó l érezzük magunkat. 
félévben más-más, ahogy a kapott Neked kell eldőntened, hogy egyedül 
összegek is, mint említettem ez függ az vagy tőbbedmagaddal lakj, de most 
összes hallgató félévi teljesítményétől, próbálunk ebben segíteni...
Ezen kívül azt is kihangsúlyoznám újból,
hogy az ösztöndíj meghatározása nem Társaság, pezsgés, sok buli, éjszakába 
csak évfolyamonként, de azon belül is nyúló beszélgetések tehetik színeseb- 
szakonként történik. bé életed, ha Egyetemünk egyik kollé-

Miután kiszámolták, hogy. kinek giumában laksz. Itt sok jó ember, kis 
mennyi ösztöndíj jár, a Neptunon a helyen, tehát sok alkalmazkodással él 
Pénzügyek, azon belül az Ösztöndíjak, együtt, bár számukra ez nem teher. 
Kifizetések fül alatt nézhetjük meg. Sokan azt vallják magukról, hogy első- 
majd nem sokkal utána már számlánkon ; sorban kollégisták, és csak ezután 
üdvözölhetjük a pénzt. Ilyenkor azért j egyetemisták, hiszen az itteni közösség 
érdemes megkérdezni egy-két ismerőst szerves része az életüknek, a kollégis- 
saját KKI és ösztöndíj paramétereikről, ta lét egyfajta életstílus. Ha nyitott 
hogy megbizonyosodjunk róla, hogy a j  vagy, szívesen osztod meg másokkal a 
megfelelő összeget kaptuk, hisz senki j  vacsorádat, és el tudod viselni, ha a má- 
sem tévedhetetlen, még az egyetemi j sík szobában még hajnalban is szól a 
bürokráciában sem. Amennyiben úgy zene, ezt a helyet neked találták ki! Ezen 
gondoljátok nem a megfelelő összeget előnyök mellett nem elhanyagolható 
kaptátok, forduljatok a pesti campuson j szempont az sem, hogy koliban lakni 
például a DJB-hez (Diákjóléti Bízott- | sokkal olcsóbb, mint albérletben, 
ság, I. emelet 148. szoba). Nem biztos, A budai campus Élelmiszer- 
hogy mindenben tudnak segíteni, hisz j  tudományi, Kertészettudományi és 
nem csak ők érintettek a folyamatban, Tájépítészeti Karának elsős gólyái 
de esetleg megmondják, hogy hová általában Törökbálinton, a Mohácsy 
érdemes fordulni. Mátyás Kollégiumban kapnak helyet.

Két-, három-, illetve négyágyas 
Kőmíves Tímea szobáihoz tartozik mosdó illetve

I zuhanyzó, de internethálózatra csak 
a gépteremben lehet csatlakozni. Az 
ingázás fáradalmait nem kell azonban a 
diplomaosztóig elszenvedni, hiszen az

Tippek, hogyan tanulj
semmi, pedig az egyetem vezetősége 
igyekszik beépíteni az eredményeket a 
különböző személyi döntésekbe. Vala­
mint tárgyalások folynak a Neptun üze-.
meltetőivel is, hogy a diákok még kur- Vannak olyan komoly dolgok is, 
zusválasztás előtt a Neptunban megtud- amikről úgy kell beszámolnunk nektek
ják nézni az oktatók értékelését, és ne gimnáziumból, szakközépiskolából
csak ismerősöktől kapott hírek alapján, frissen kijötteknek, esetleg néhány
hanem ezen értékeléseket figyelembe munkás év után újra iskolapadba
véve hozzák meg a döntésüket egy- ülőknek, amit lehet, hogy egyértelmű-
egy tárggyal kapcsolatban. Ezért érté- nek gondoltok, vagy nem, de könnyű-
kefétek oktatóitokat és töltsétek ki a nek semmiképp se véljetek. Ez pedig
HalVelt, hiszen a minőségbiztosításnak az, hogy nektek mit kell tennetek az
fontos részét képezi. egyetemi évek sprán, hogyan érdemes

Németh Eszter készülnötök a vizsgaidőszakra

Legyél jelen az előadásokon

Gyülvészi Gergely felvétele
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e tó  tanév hefejjeztével tehetőség nyílik 
a campiiasIhKaiz jóval közétette eső' Szent 
Geliert vagy Somogyi Imre Kollégiumba 
átjelentkezni. Aki nagy önállóságra vá­
gyik, mindenképp a Somogyiba jelent­
kezzen, ugyanis kulcsos kollégium 
lévén nincs portaszolgálat, emellett 
ez az egyik legfelszereltebb, újonnan 
felújított kollégiumunk.

A Közígazgatástudományi Kar gó­
lyái a Budaörsi úton lévő Balassi Bá­
lint Intézetben kezdhetik meg kétágyas 
szobákban kollégista éveiket, de az 
első év végén ők is pályázhatnak: az 
Egyetemhez jóval közelebb, a Ménesi 
úti Hajnóczy Józsefről elnevezett diák­
szállásán lelhetnek új otthonra.

A pesti campus három karának 
elsősei a Tarkaréti Kollégiumban vál­
hatnak beavatott vagy beavatatlan 
kollégistává. Beavatottá válik az, akit 
megfertőz a koli hangulata, s nem adja 
fel a küzdelmet az első évben, mikor is 
mindennap 40 percet kell az iskolába 
utaznia. Hátrányokról ennyit, előny a 
zöld környezet, sportolási lehetőség 
a szabad levegőn, hatalmas bulik 
szintenként, ünnepekkor vagy csak 
úgy, tavaszi és őszi tarkanapok, mely 
fogalom alatt szakmai és szórakoztató 
programok áradatát értjük, és sok 
más egyéb finomság, mely képezze 
felfedezés tárgyát. Elpályázni persze 
innen is lehet, a Kinizsi utcai Varga 
Jenő vagy a nemrégiben felújított, 
légkondicionált Ráday utcai Földes 
Ferenc Kollégiumba, szintén az első 
sikeres vagy sikertelen tanév után.

Átjelentkezésnél nem mindegy, mi­
lyen tanévet zársz: szorgalmas voltál-e,

Tanulni kell -  halljuk majd otthon. 
Ugyan, ráérsz elővenni bármilyen 
könyvet, ráérsz bejárni -  halljuk majd 
még többet a társainktól. És mint 
mindenhol, itt is az arany középutat 
kell(ene) megtalálnunk, azt pedig ugye 
a legnehezebb. Mert hiába nem kötele­
ző az előadás, mi van, ha éppen akkor 
hangzik el valami nélkülözhetetlen, 
amikor nem vagy benn? És hiába 
nem kötelező, azaz nincsen katalógus 
néhány szemináriumon sem, mi van, 
ha pont így maradsz le arról, amit 
éppen egyetemista életnek hívnak? 
Mert igen, az egyetemi éveidnek 
része kell, hogy legyen a szórakozás, 
a hajnalig tartó világmegváltó be­
szélgetések, filmnézések, a nagy 
ereszdelahajamok sorozata, de 
ugyanígy a tanórákon való részvétel 
is, ahol tegyük hozzá néha szintén 
világmegváltás történik.

Bejárni nem könnyű, akaraterő kell 
hozzá, de megéri (megérné), erre, ha 
máskor nem is, utólag, a vizsgaidőszak 
kezdetekor mindig rájön az ember. 
Mert meg lehet tanulni egy tárgyat

esetleg Fortuna kegyeltje,, vagy sok 
tárgynál csak átfibbentél a2 egyes felső 
határán. A Kollégiumi Bizottság ugyanis 
e szempontot is mérlegeli pályázatod 
elbírálásakor. Az egységes egyetemi 
Kollégiumi Felvételi Szabályzat tekin­
tetbe veszi emellett szociális helyzeted 
illetve közösségi aktivitásodat is. Fel­
lebbezésre természetesen van lehe­
tőség, de mindig jobb biztosra menni.

A kollégiumi közösség sokat segít­
het apró-cseprő gondjaid megoldásá­
ban is, bármilyen problémád van, itt 
biztos, hogy hamar értő fülekre találsz. 
Ha jegyzet hiányzik, vagy bárminemű 
iskolai gond foglalkoztat, érdemes a 
felsőbb évesekhez fordulni, a kollégiumi 
létet érintő egyéb kérdésekben pedig a 
Kollégiumi Bizottság, a nevelőtanárok 
és a titkárság áll rendelkezésedre.

Albérletben lakni teljesen más. Aki 
nyugodt helyre vágyik, szeret egyedül 
lenni, vagy zavarná a nyüzsgő élet és 
ennek következményei, a fővárosban 
könnyen és gyorsan tud számára 
megfelelő lakást vagy szobát találni. 
Érdemes nyitott szemmel járni az 
egyetemen, hiszen a faliújságokról 
lehet szemezgetni, vagy az internetes 
honlapokon bukkanhatsz számos jó le­
hetőségre. A szerződés megkötése előtt 
mindenképp nézd meg a lakást, melynek 
ára gyakran nemcsak a felszereltséget, 
hanem a környék jellegét is tükrözi, 
illetve gondold át, hogy a meghatározott 
felmondási idő neked is megfelel-e. Ha 
mindez rendben van, már csak néhány 
lakótárs kell, és indulhat a házibulikkal 
megspékelt első szemeszter. .

Király Annamária

jegyzetből néhány nap alatt úgy, hogy 
kapj belőle értékelhető jegyet, ez igaz 
(habár nem minden tárgyról mondható 
el...). De utólag sokszor rájössz arra 
is, hogy tulajdonképpen téged érdekelt 
volna nagyon az adott tárgy, hiszen 
nem hiába ide jelentkeztél, de addigra 
az a vonat már elment, lett egy silány 
jegyed és olyan tudáshiány, amit 
nagyon egyszerűen megszerezhettél 
volna. Bejárni érdemes.

Ha fenn kell tartanod magad, és 
dolgoznod kell, akkor mivel szabad 
óraválasztási lehetőséged van, te 
állíthatod össze az órarended, tegyél 
mindent néhány napra, így a többi nap 
megmarad neked.

Most jön el az az időszak, amikor 
hirtelen nagy önállóság szakad a 
nyakadba, azt tehetsz, amit csak 
szeretnél, hiszen nincsen osztályfőnök, 
se év közbeni számonkérés (néhány 
tárgynál előfordulhat). Élj is ezzel, de 
úgy oszd be az időd, hogy jelen lehess 
az óráidon is.

Bernáth Zsófi
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Munka egyetem mellett Közösségi programok egész évben

„A pályázat elbírálásánál előnyt 
jelent: hasonló területen szerzett 
tapasztalat" -  részlet egy álláshirde­
tésből. Sok intézmény és cég, még ha 
pályakezdőket keres is, pozitívan disz­
kriminálja azokat a jelölteket, akik­
nek már van munkatapasztalatuk az 
adott témában. Amire szert tenni nyil­
vánvalóan az egyetemi tanulmányok 
során lehet: ehhez fejlett időbeosztási 
képességre, terhelhetőségre és pici 
lemondásra is szükség van. Valamit 
valamiért -  szokták mondani.

A bolognai képzési rendszerben mind- 
annyiótok mögött legalább egy rövid 
szakmai gyakorlat áll majd, amikor 
kézhez veszitek a diplomátokat. Ez a 
tanulmányok szempontjából igazán 
előnyös, hiszen így egy csipetnyi élet­
szaggal is fűszerezhetitek az elmélet- 
orientált képzést, amit az egyetem 
nyújt. Viszont attól kezdve, hogy a 
munkaerőpiac is átáll a „bolognások" 
fogadására -  azaz általános lesz, 
hogy végeztetek kötelező szakmai 
gyakorlatot -  ez nem jelent majd 
semmiféle előnyt egy álláskeresőnek 
sem,' hiszen ugyanezt mindenki más 
is elmondhatja majd magáról. Előnye 
tehát annak lehet, aki a kötelezőn felül 
további tapasztalatokat gyűjtögetett az 
egyetemen kívül: azaz dolgozott.

Azt persze senki nem döntheti el he­
lyettetek, hogy dolgozzatok-e és ha igen 
mikortól és mennyit. Mindenképpen 
több oldalról gondoljátok át a kérdést 
és több dolgot tegyetek mérlegre. Egy­
részt azt, hogy szeretnétek-e egyálta­
lán munkát vállalni, tapasztalatokat 
gyűjteni, mindenféle kockázat nélkül 
beleszagolni abba, aminek később min­
den terhét viselnetek kell, és minden 
sikerét bezsebelhetitek. Amennyiben 
igen, időzítsétek jól a kezdést: akkor

Hasznos linkek gyűjteménye

Bár a címben említett honlap nem 
létezik, könnyen lehet, hogy jövőre 
elindítják, gondolván a későn ébredő, 
keveset alvó és vizsgaidőszak előtti/ 
alatti pánikban szenvedő kedves 
hallgatókra. Viszont helyette talál­
hatunk az interneten számos hasznos, 
egyetemünk nagyra becsült hallgatói 
által (is) működtetett honlapot, ahol 
jegyzeteket, könyveket és információt 
csereberélhetünk egymás között.

Mielőtt azonban belekezdenék a jegy­
zetoldalak bemutatásába, meg kell 
jegyeznem, hogy sokszor nagyon 
hasznos információkat és értékes 
jegyzeteket tölthetünk le az egyes tan­
székek honlapjáról és néhány oktató 
-lépésttartva a korral-saját honlapot 
is üzemeltet, melyet szintén érdemes 
végigböngészni. Ennek ellenére 
könnyen előfordulhat, hogy félév végén 
még mindig nem rendelkezünk a meg­
felelő tananyaggal, ekkor azonban csak 
annyi a teendő, hogy bepötyögjük a 
böngészőbe a varázsszavakat, melynek 
hatására máris elérhetővé válik a hőn 
áhított jegyzet. A nemzetköziseknek 
és szociológusoknak rendkívül sok 
segítséget nyújthat a napkozi.hu,

Alkotóvágyadnak csak a képzelet szabhat határt

Mészáros Thomas Richárd felvétele

álljatok munkába, amikor biztosak 
vagytok benne, hogy az állás nem púp 
lesz a hátatokon, hanem belefér az 
időtökbe és kellően tudtok koncentrál­
ni a munkára és az egyetemre is. Ha 
első éven még csak szoknád az új 
„rendszert", amibe a középiskola után 
hirtelen belecsöppentél, várj nyugodtan 
a második évig. Ha valami szakmába 
vágó pozícióra pályáztok és kaptok meg, 
a cégek többsége tiszteletben tartja a 
gyakornokok egyetemi elfoglaltságait, 
és kellő rugalmassággal kezelik a 
helyzetet, hogy „két fronton harcoltok” . 
Ettől függetlenül olyan heti óraszámot 
vállaljatok csak el, amit biztosan tudtok 
teljesíteni. Ha felvállaljátok, hogy igenis 
az egyetemre is koncentrálnotok kell, 
ám ezzel együtt a vállalt munkaidőben, 
a rátok bízott feladatoknak is eleget 
tesznek, a munkaadó meg fog győződni 
róla, hogy megbízható fiatalt alkalmaz
-  akikre pedig mindig szükség van. Egy- 
egy ilyen gyakornoki munka egy egész 
karrier alapját is jelentheti -  érdemes 
megfontolni a döntést.

Vannak olyan gyakornoki pozíciók, 
amelyekért fizetés is jár, változó. 
Amennyiben fizetetlen munkát végez­
tek, az egyfajta befektetés a jövőbe
-  hasonlóan a felsőoktatási tanul­
mányokhoz. Ha viszont egyértelműen 
pénzre van szükséged, és így nem is 
kérdés, hogy fizető állást kell vállal­
nod, ne csüggedj. Az esetek túlnyomó 
többségében -  függetlenül attól, hogy 
biciklis futár voltál-e vagy a Mekiben 
pénztáros-pusztán a munkatapasztalat 
tényét is értékelik a munkaadók, sőt. 
Egy, két vagy netán három év munkával 
a hátad mögött az interjúztató is tudni 
fogja, hogy amit rád bíznak, elvégzed. 
Erre jelentenek bizonyítékot a korábbi, 
munkával töltött idők.

-nsze-

A szorgalmi időszak a könyvek 
mellett a társasági életben való el­
mélyülésre is kiváló lehetőséget nyújt, 
az egyetem pedig bővelkedik a jobbnál 
jobb, komoly és mérsékelten komoly 
rendezvényekben. Az eligazodást meg­
könnyítendő összeválogattuk Nektek a 
legjelentősebbeket.

Az egyetemi élet minden elsős számára 
a gólyatáborral, majd a beiratkozás után 
a nulladik, azaz a gólyahéttel kezdődik. 
A gólyatáborban ismeritek meg leendő 
évfolyamtársaitokat, csoporttársaitokat, 
az első héten pedig instruktoraitok 
segítségével már az új barátokkal 
közösen fedezitek fel az egyetemi 
élet rejtelmeit, az egyetem környéki 
kocsmákat és a legjobb zenés-táncos 
helyeket. Miután az első hetek, hónapok 
előadásait és szemináriumait sikeresen

Tanulmányi Osztály

kipihentétek, máris itt a gólyahajó, 
majd a gólyabál, amit kihagyni szinte 
lehetetlen, hiszen -  mint neve is mutatja 
-  ez a buli értetek, miattatok van, nektek 
és rólatok szól. Az elsősöket itt külön 
programok várják, minden évben van 
szépségverseny, pezsgős fogadás, 
gólyatánc, koncertek és természetesen 
sok-sok gólya, volt gólya, sőt, a már 
kirepültek is gyakran visszalátogatnak.

Aki nem akar várni októberig, az 
már a szeptemberi Őszi Fesztiválon 
belekóstolhat a társasági életbe-illetve 
a filmvetítés és a zenei programok 
mellett akár a felkínált borokba is.

További ünneplésre ad okot a 
vizsgaidőszak végén megrendezett 
Felező Bál -  elsősorban a felezők, 
azaz a másfél évet már sikeresen 
maguk mögött tudók számára, ám az 
ő örömükben természetesen a többi

évfolyamon lévő társaik is szívesen 
osztoznak.

A tavaszi félév elején rendezik 
meg a Corvinus Művészeti Heteket, 
mely évről évre színvonalas kulturális 
kínálattal, a hallgatók műveiből 
összeállított kiállításokkal, film­
vetítéssel, tánctanítással és további 
igen változatos programokkal vár 
minden érdeklődőt.

A tavaszt köszöntik a kollégiumok 
rendezvényei is: a már évtizedes 
hagyományokkal rendelkező Tarka­
napok a buli mellett előadásokkal, 
sportrendezvényekkel, játékokkal 
csalogat a tizedik kerületbe, a Rajk- 
udvarbál pedig évente kétszer (ősszel 
és tavasszal) is tartalmas szórakozást 
és a kollégiumon túliak számára is jó 
közösséget garantál.

Nem sokkal ezek után, május elején 
már a nyár kezdetét ünnepelhetjük 
együtt a Corvinus Egyetemi Napok, a 
CEN keretein belül, ahol három napon 
át kulturális- és sportprogramokra, 
játékokra, hajóbulira, szuper kon­
certekre és sörsátor-hegyekre számít­
hattok a Nehru-parton.

Az évet -  az index leadásán és a 
megkönnyebbült sóhajokon túl -  egy 
össznépi „fesztivál" zárja, ahol az összes 
évfolyam képviselteti magát. Ennek 
eddig Tata városa adott helyszínt, a 
rendezvény azonban a jövőben költözni 
kényszerül, s hogy hová, a plakátokból 
biztosan kiderül.

A fix programokon túl persze sok 
más egyéb is vár rátok az egyetem falain 
belül és kívül, érdemes a hirdetőfalakat 
nézni vagy a levelezőlistát olvasni.

- msai -

ahol a tananyag mellett-játékokat és 
chatszobát is találhatunk. A Fővám 
tér rövidítésével fémjelzett fvt.hu 
honlapon a pesti campus hallgatói 
szinte az összes szükséges tudnivalót 
megtalálhatják az egyes tantárgyakhoz, 
emellett pedig jutányos áron adhatóak- 
vehetőek az egyetemi tankönyvek. 
Nagyon jól használható és értékes 
információs anyaggal rendelkező 
honlap a leckekonyv.hu, ahol a jegy­
zetek, tankönyvek mellett lakhatási 
lehetőségekről is tudakozódhatsz. 
Ezekhez képest viszonylag újnak szá­
mító (vagy kevésbé ismert) honlapok a 
corvinus.extra.hu, valamint a corwiki. 
extra.hu, ahol szintén megtalálhatod 
a hiányzó jegyzeteket, valamint 
információkat gyűjthetsz az egyetemi 
eseményekről is. Szóval egyáltalán 
nem kell megijedni, ha az ember fia/ 
lánya hirtelen egyik csoporttársától, 
ismerősétől sem tudja beszerezni a 
tananyagot, a feltöltött jegyzetek ál­
talában jól használhatók, de azért nem 
árt kérdezgetni a felsőbb éveseket, 
instruktorokat, hogy mi az, amit tényleg 
érdemes letölteni és mi az, amit jobb, ha 
az ember inkább elkerül.

Radó Nóra

TO, azaz Tanulmányi Osztály. A 
hallgatók szempontjából az egyetemi 
adminisztráció fellegvára, a hely ahol a 
legtöbb hivatalos ügyeteket, ti gólyák, 
akárcsak mi a felsőbb éves hallgató, 
intézzük.

Itt kell majd leadnotok a kitöltött 
indexeteket, félév végén, pedig majd 
itt vehetitek fel. (Persze csak pontosan 
határidőre, különben fizethetitek a ké­
sedelmi díjakat.) Ha valamelyik tárgy 
nem fog tetszeni, azt is itt kell megkérni, 
hogy húzzák ki és töröljék papíron is 
-  ezt is külön eljárási díj befizetése 
után, ha már túl vagytok a határidőn. A 
nyelvvizsga bizonyítványokat is itt kell 
leadni, hogy bekerüljenek az indexbe 
és majd itt is kapjátok vissza őket... 
Röviden, ha bármi van az indexeddel és 
a tantárgyak adminisztrációjával, akkor 
90%, hogy az itt történik.

További TO látogatásra ad alkal­
mat a diákigazolvány beszerzése, 
vagy az újabb érvényesítő matricák 
felragasztása. Ha valamilyen adatotok 
módosul a NEPTUN-ban, akkor azt itt 
jelenthetitek be. Ha valaki nem hiszi 
el, hogy egyetemre jártok, akkor iskola- 
látogatási igazolást is itt lehet szerezni. 
Elvileg lehet érdeklődni egyes egyetemi 
határidők felől is (pl.: tárgyfelvétel vagy 
vizsgaidőszak kezdete), de mivel az

ilyen jellegű informáciák nagyobb része 
az egyetemi honlapon is megtalálható, 
ezért ez már tényleg a lehetőségek 
végső kimerítése.

Ezek a manőverek természetesen 
erősen igénybe veszik a tanulmányi 
osztály dolgozóinak türelmét, tehát 
erősen ajánlott jó, de legalább sem­
leges viszonyt kialakítani velük. (Az 
első bemutatkozás után illik tudni 
egy arcot párosítani egy névhez a 
bonyodalmak elkerülése végett, és a 
név és születésnapok fejbenntartása 
sem árt.)

Bár eddig konzekvensen egy 
tanulmányi osztályról írtam (tulajdon-, 
képpen létezik is olyan, hogy Központi 
Tanulmányi és Informatikai Iroda) 
nektek, kedves gólyák, mind külön ille­
tékes TO-tok lesz, attól függően melyik 
karra és azon belül melyik szakra jártok

szeptembertől kezdve. A karoknak 
mind van saját TO-juk és mindegyik 
csak a saját hallgatóiért felelős. A 
napi ügyintézés itt történik, tehát a köz­
ponti irodát nem is érdemes keresni, 
mert úgyse ott fognak tudni segíteni 
rajtatok. Az instruktorok, gólyavezetők 
valószínűleg pontosan elmagyarázzák 
kinek hová kell majd mennie, de aki 
nem figyelt erre a roppant izgalmas 
részletre, kis keresgélés után az egye­
tem honlapján (www.uni-corvinus.hu) 
is kielégítő mennyiségű információt 
találhat. Pl.: G kar I. évfolyam, Főépület,
I. emelet 181.; T kar (NT), C épület 508.

Sok kitartást a T0 látogatáshoz és 
utolsó tanácsként annyit még, hogy a 
TO-n csak kedvesen és mosolyogva, 
mert így mindig könnyebben mennek 
a dolgok.

Galambos László

írj nekünk, írj velünk!

Várjuk szerkesztőségünkbe azokat a hallgatókat, akiket érdekel az újságírás, és 
aki egy jó csapatban segíteni, formálni szeretné az egyetemi kommunikációt. 
Mit ajánlunk?
Nálunk riporter, tudósító, hírszerkesztő, grafikus, fotós és lapterjesztő lehetsz. 
Próbáld ki a Közgazdász-t
Olvasd el a neten a régebbi lapszámokat a www.uni-corvinus.hu/kozgazdasz 
honlapon.
Ha csatlakoznál a szerkesztőséghez, írj magadról, elképzelésedről az agnes. 
szekeres@uni-corvinus.hu címre.

http://www.uni-corvinus.hu
http://www.uni-corvinus.hu/kozgazdasz
mailto:szekeres@uni-corvinus.hu
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Hallgatói Önkormányzat A szakkollégiumokról röviden

Hallgatózni lehet
Nem is a hallgatózás ajánlott, ha­

nem a Hallgatói Önkormányzat, köz­
ismertebb nevén a HŐK munkájának 
nyomom követése, sőt ha máshogy 
nem is évente szavazással az aktív 
támogatása. Hiszen a HŐK már a nevé­
ből adódóan is az a platform, ami által 
egy halandó egyetemi hallgató a jogait 
érvényesíteni tudja.

És hogy hogyan tehetjük mindezt? 
Minden tanév kezdetén van egy 
jelölési időszak, amikor minden kar 
minden évfolyamáról bárki jelöltetheti 
magát, aki elég elhivatottságot érez 
magában arra, hogy minimum egy évig 
a hallgatótársaiért tegyen. Mert mi is 
egy hökös feladata? A hökös az, akihez 
a karáról bárki bármilyen problémával 
fordulhat, ha egyedül nem tud választ 
kapni a kérdéseire, illetve ha úgy érzi, 
hogy valamilyen jogsérelem érte. A 
hökösök részt vesznek a kari tanácsok 
és a Szenátus munkájában, mégpedig 
nem is kevés, egyharmados súllyal, 
valamint segítik a diákszervezetek 
munkáját, felügyelik a DJB működését 
(a Diákjóléti Bizottságról lásd rész­
letesebben másik írásunkat) és egyéb 
kulturális rendezvények (Felező' Bál, 
Őszi Fesztivál) lebonyolítói is.

A jelölési időszak végén, mikor 
minden karról beérkezett megfelelő 
számú szavazat (köztik a tied is) mind 
a hét karnak különálló HÖK-ös bizottsá­
gai jönnek létre, ahol a különböző 
funkciókra maguk közül kiválasztják 
a legmegfelelőbb embereket (elnök, 
oktatásért felelős, kommunikációs, 
pénzügyes, stb.). Vahmint a hét kar 
közötti kapcsolat megalkotásáért

egy összegyetemi (EHÖK) elnököt is 
megválasztanak (jelenleg Vertetics 
Ádám tölti be ezen pozíciót).

A hok.uni-corvinus.hu oldalon néz­
heted meg, hogy kihez fordulhatsz kér­
déseddel, de a HŐK Irodát is biztosan 
nyitva találod hétfőtől csütörtökig 9-től 
5-ig, péntekenként pedig délután 1-ig 
(a pesti campus irodája a Fővám téri 
épület -  jelölése a legtöbb helyen E, 
míg az új épületet C betű jelzi -  159-es 
szobája). Az Irodában lehetőséged van 
számítógéphezjutni, illetve nyomtatni is. 
A gépezést azonban itt semmiképp sem 
ajánlom, hogy hosszúra tervezd, hiszen 
csak néhány gép van a szobában, inkább 
csak gyorsan az esetleges beadandók 
nyomtatására használd. Fia hosszabban 
szeretnél kutatni, társaiddal közösen 
dolgozatot írni, akkor a Könyvtárat, 
vagy a Sóházat (jelölése S) válasszátok 
inkább (az egyetemi gépekhez a neptun 
kódotok, illetve jelszavatok beírása után 
férhettek hozzá).

A Diákönkormányzat nagytest­
vérének munkájának a HalVel, a Hall­
gatói Véleményezés is részét képezi, 
erről is olvashattok részletesebben még 
az újságban, itt csak annyit említenék, 
hogy a HalVel kitöltése is közelebb 
visz minket az európai típusú egyetemi 
mintához, ahol a minőségbiztosítás mi­
nél megfelelőbben működik.

Ha pedig érzel magadban el­
hivatottságot, és rögtön szeretnél bele­
csöppenni az egyetemi vérkeringésbe, 
akkor jelöltesd magad bátran kedves 
Gólya, de legalábbis mindenképp 
nézd meg karod jelöltjeit és válassz a 
számodra legszimpatikusabbak közül.

Bernátli Zsófi

Inspiráló közössé;

Szakkollégium, ami ugyan mindig komoly, de emellett szórakoztató is

Mészáros Thomas Richard felvétele

Rém kínos volt a középsuliban, 
hogy OKTV-ztél? Nincs a többszáz fős 
évfolyamodon igazán jó közösség, 
ahova szívesen tartozol? Esetleg 
betöltetlen réseket érzel az egyetemi 
oktatásban? Szeretnél többet vagy mást 
kapni? Túl sokan vannak a koliban 
és jó lenne szőkébb, családiasabb 
közösségben élni? Ha bármelyik 
kérdést most vagy az első egyetemi 
éved során a magadénak érzed, fontold 
meg a szakkollégiumi felvételit!

Hogy mik is azok a szakkollégiumok? 
Röviden: szakmai munkára épülő 
közösségek. Olyan közösségek, 
amelyek -  kollégiumok lévén -  együtt 
laknak és kislétszámú csoportokban 
együtt tanulnak. Olyan témákkal 
lehet foglalkozni a szakkolikban, 
amelyek az egyetemi képzésből tel­
jesen hiányoznak vagy éppen az 
egyetemen nincs mód arra, hogy kellő 
alapossággal elmélyüljünk bennük. A 
Corvnuson hat szakkollégium működik. 
Az Egyetemi Vállalkozói Kollégium 
(EVK) a menedzsmenttudományokra, 
a Heller Farkas Szakkollégium a 
pénzügyekre fókuszál, meghívott 
előadóik, kurzusvezetőik a gazdasági 
valamint pénzügyi és banki szféra 
elismert szakemberei. Kevésbé kon­
centrálódó, szélesebb a választék a 
Rajkban, a SzISz-ben és a TEK-ben. Az 
első közgázos szakkoliban, az idén 38 
éves Rajk László Szakkollégiumban a 
modern közgazdasági gondolkodástól 
az üzleti tudományokon át a pénzügyek­
ig számostársadalomtudományegy-egy 
apró szeletével ismerkedhetnek meg az 
érdeklődők. A sokszínűségéről ismert

Széchenyi István Szakkollégium (SzISz)
négy alapozó képzési iránnyal várja 
az elsősöket: lehetőséget kínál a jog 
és közgazdaságtan határterületeinek, 
a kormányzati gazdaságtannak, a 
szociológiának és a pénzügyeknek 
az alapos megismerésére. A Tár­
sadalomelméleti Kollégium (TEK) 
képzési rendszerében szociológiával, 
filozófiával, politikai gazdaságtannal 
és még számtalan szakterülettel fog­
lalkoznak a kollégisták. A közigazga­
tástudományi kar hallgatói a Ma- 
gyary Zoltán Szakkollégium berkein 
belül különböző közjogi témákkal fog­
lalkozhatnak: büntetőjoggal, pénzügyi 
joggal vagy éppen az államigazgatási 
eljárásjogra épülő esetmegoldásokkal.

A különböző, szakkollégiumi 
kurzusok során nemcsak rengeteg 
új ismeretet lehet szerezni, hanem 
-  gondolva itt a hazai szakterületek 
kiválóságaira és azokra a szakkollé­
gistákra, akikkel hosszú időre szóló 
barátságot köttök -  sok-sok értékes 
ismeretséget is. A közös szakmai mun­

kának köszönhetően pedig sokkal 
nyitottabb leszel új témákra, távolabb 
fogsz látni annál, mint amire az egye­
temi képzés önmagában alkalmassá 
tesz. Épül, fejlődik a vitakultúrád és 
valószínűleg toleránsabbá is válsz.

Mindezeken túl szakkollégistaként 
a többi kolissal nagyon sok közös 
programod is lesz: belföldi és külföldi 
kirándulások, szárazföldi, vízi- és 
szobatúrák, nyári és téli táborok, spon­
tán konyhai beszélgetések és folyo­
sóbulik, palacsintázások, valamint 
számtalan saját kolis vagy netán össz- 
szakkolis buli. De hasonlóan szorossá 
tud fűzni kapcsolatokat a vizsgaidősza­
ki közös éjszakázás a kolikönyvtárban 
vagy a harmadik álmatlan éjszaka 
TDK-leadás (Tudományos Diákköri 
Konferencia) előtt. Utóbbiakat sokkal 
könnyebb átvészelni és felülemelkedni 
a fáradtságon, ha a környezeted is 
ugyanezeken megy keresztül. Mert 
biztos leszel majd benne: nem vagy 
egyedül.

-nsze-

Élet külföldön

Megfelelő eredményekkel még Koppenhágába is elrepülhetsz

Veress Réka felvétele

Azt hiszem, senkinek sem kell 
bizonygatnom, hogy milyen sokat 
számíthat egy nyelv tanulásában egy 
félév (vagy akár egy teljes tanév), 
amit kint tölt egy külföldi egyetemen, 
vagy hogy milyen előnnyel indulhat 
a munkaerőpiacon ilyen tapasztalat 
birtokában. S persze egyáltalán nem 
utolsó sorban mekkora élmény kis 
ideig egy másik kultúrában élni.

A Nemzetközi Iroda több lehetőséget 
is kínál azoknak, akik szeretnék 
kipróbálni milyen külföldön tanulni. 
A legnépszerűbb és a legnagyobb 
volumenű az Erasmus, amiről talán 
már hallottatok is (a Lakótársat 
keresünk c. filmet ajánlom minden 
kiutazni vágyó figyelmébe). Emellett 
vannak Tengerentúli programok is 
(USA, Argentína, Hongkong, Új-Zéland, 
stb.), valamint a CEEPUS elnevezésű 
program, ami viszont félévente csupán 
kb. öt szerencsés diák kijutását jelenti, 
de azért ezt sem szabad figyelmen kívül 
hagyni.

Már az elején érdemes felhívnom 
a figyelmetek arra, hogy már elsősök 
is pályázhatnak az Erasmus program­
ban! Ez persze azt jelenti, hogy így 
másodévesen fogtok kint tanulni. 
Érdemes tehát előre gondolkodni, 
hiszen jóval előre kell jelentkezni

egy-egy félévre. Ti persze még nem 
rendelkezhettek olyan plusz pont 
lehetőségekkel, mint pl. a TDK-n való 
sikeres részvétel (Tudományos Diák­
köri Konferencia), ami később sokat 
nyomhat a latban. így az elsősök ese­
tében figyelembe veszik az országos 
tanulmányi versenyek eredményét is, 
amit középiskolában lehetett teljesíte­
ni. Emellett fontos a tanulmányi átlag 
és persze a nyelvtudás mindenekelőtt. 
Mind a tanulmányok nyelve, mind más 
nyelvek ismerete is. De első évben 
is lehet már végezni idegen nyelven 
meghirdetett kurzusokat, illtve részt 
lehet venni diákszervezetek tevékeny­
ségében is, ezek is növelhetik a pontok 
számát. Később szakmai publikáció, 
szakkollégiumos szakmai kurzusok is 
szóba jöhetnek. A budai karok esetében 
még a szakmai gyakorlat is pontot ér, ez 
azonban a pesti karok hallgatóira nem 
vonatkozik.

Már jelentkezett diákok szerint az 
egyik legnehezebb lépés magánakaz úti 
célnak a kiválasztása. Tíz helyet lehet 
egy pályázat alkalmával megjelölni, de 
érdemes meggondolni a preferencia 
sorrendet. A diákok legtöbbje általá­
ban a tanult nyelv alapján, illetve az 
alapján választ úti célt, hogy milyen 
országot, várost szeretne megismerni, 
így a legnépszerűbb célpontok a

Nyugat-európai városok, mint London, 
Párizs, Milánó, Helsinki, Prága, stb. A 
választásnál szempont lehet még, hogy 
mit meséltek róla mondjuk ismerősök, 
akik már voltak kint, de segítségére 
lehetnek a tanácstalan diákoknak a 
Nemzetközi Irodában található hallga­
tói beszámolók is. Hallottam már olyan 
megfontolást is, hogy vidéki várost 
preferált valaki, mert amellett hogy 
békésebb, általában olcsóbb is ott 
az élet. Az intézményválasztás során 
legfőbb szempont kellene legyen, hogy 
a partneregyetem által kínált kurzusok 
illeszkedjenek az itthoni tanulmányok­
hoz és a hallgatók karriercéljaihoz. Ha jól 
választunk kurzust, sok hasznos dolgot 
tanulhatunk: „Egy kicsit mást tanultam 
Ouluban, mint itthon; a tájépítészeti 
szakmának a környezetvédelmi, fenn­
tarthatósági részében mélyültem 
el ebben a szemeszterben... Sok új 
dolgot láttam, melyeket bizonyosan 
hasznosíthatok majd a jövőben." (Báli 
Ágnes, Finnország)

De nem csak tanulni lehet külföldön, 
hanem szakmai gyakorlatra is lehet 
jelentkezni. Ez biztosan nagyon jól hasz­
nosítható „tőke" a munkaerőpiacon, 
rengeteg tapasztalatra lehet szert 
tenni egy nemzetközi környezetben 
elvégzett szakmai gyakorlattal. A 
jelentkezés hasonlóan működik, mint

ahogyan a „sima” Erasmus esetében, a 
gyakorlat minimum három hónapig tart, 
azonban a Karrier Iroda csak bizonyos 
hallgatóknak tud fogadóhelyet ajánlani, 
így ne legyünk restek akár magunk 
próbálkozni fogadóhelyet keresni. A 
tapasztalatszerzés első lépcsője lehet, 
hogy külföldi cégekhez jelentkezünk 
gyakorlatra, s szerencsés esetben kész 
állásajánlattal adjuk be a pályázatot a 
támogatásért.

Utóbbi a szakmai gyakorlat eseté­
ben 350-400 euró/hó (maximum négy 
hónap), míg ha egyetemen tanulunk 
egy félévet, 300-350 euró/hó lehet, 
ami hallgatók beszámolója alapján 
általában a szállásra elég, de emellett 
természetesen nem kell tandíjat fizetni.

Ha szeretnétek még részletesebb 
információkat kapni, nézzétek meg az 
egyetemi honlap főmenüjében található 
Nemzetközi Kapcsolatok menüpontot.

Kőmíves Tímea
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Ösztöndíj: mennyit, mikor, hogyan? A Neptun Titkai

Juttatások a Corvinuson Tanulmányi rendszer-kezelői kiskáté
Az egyetemi hallgatók számára 

az egyik legfontosabb szervezet a 
Diákjóléti Bizottság, vagyis a DJB. 
Az egyetemtől ezen a szervezeten 
keresztül kaphatunk ösztöndíjakat a 
szociális helyzetünktől, a tanulmányi 
eredményünktől, a közéleti és szakmai 
tevékenységünktől függően.

Meleg Miklós, a pesti campus DJB 
elnöke fogalmazta meg a mind a hét 
karon külön működő iroda feladatát: „A 
szervezet a hallgatókért van, a hallgatói 
juttatásokért felel, a Bursa Hungarica 
ösztöndíjon kívül minden kapható 
juttatás az irodához kötődik". A DJB ha­
tásköre az alaptámogatás, a szociális, 
a rendkívüli szociális, a tanulmányi 
és a kiemelt ösztöndíj megállapítása, 
a Demján és a Skála-Coop ösztöndíj 
kiosztása, valamint a Köztársasági ösz­
töndíjra való felterjesztés is, továbbá 
külsős pályázatokat is közvetítenek.

A Corvinus minden karán elsőként 
az alaptámogatásra pályázhattok, 
amelyre szeptemberben, mint az egye­
temi rendszer új résztvevői lesztek 
jogosultak. A következő időszakban 
a szociális és Demján ösztöndíj pá­
lyázatára fog sor kerülni. Az előbbi a 
tanulók rászorultságát és körülményeit 
vizsgálva kerül meghatározásra egy 
pontrendszer segítségével. Az utóbbira 
20 százalékban a tanulmányi eredmény

is számítana, de mivel Ti, elsősök nem 
rendelkeztekmégilyennelazegyetemen, 
csak a szociális helyzeteteket fogják 
figyelembe venni. A Demján ösztöndíjat 
évente 400 közgazdász képzésben részt 
vevő tanuló kaphatja meg Demján 
Sándor és alapítványa jóvoltából.

A tanulmányi ösztöndíj az első 
félévben nem érint benneteket, de 
azt érdemes tudni, hogy a Kertészet­
tudományi Kart kivéve korrigált 
kreditindex alapján számolják. (KKI= 
TM (=£kreditxjegy) /  30xteljesített 
kredit /  felvett kredit) Ezzel a rendszer­
rel minden egyes szak és évfolyam 
külön besorolás alá esik.

Számotokra, elsősök a legfonto­
sabb tanács, hogy mindig tájékozódja­
tok, hogy minderről pontosan és 
időben tudjatok. Ennek legjobb módja, 
ha rendszeresen nézitek a honlapot 
(djb.uni-corvinus.hu), feliratkoztok a 
hírlevélre és/vagy az irodában kértek 
tájékoztatást. Tudnotok kell, hogy 
milyen ösztöndíjakat pályázhattok 
meg, mikor és mi ennek a módja. Az 
űrlapokat mindig pontosan töltsétek 
ki, csatoljátok a kért igazolásokat és 
mindig határidő előtt adjátok le!

Remélem sikerült képet kapnotok 
a Corvinus ösztöndíjvilágáról és nem 
fogtok eltévedni a pályázati űrlapok és 
csatolandó igazolások útvesztőjében!

Szabolcsi Zsanett

l\la de mi az a Neptun? A tenger 
legfőbb istenének névrokona egy 
olyan program, amely segítségével 
elektronikusan végezheted többek kö­
zött a tantárgy- és vizsgafelvételt, a 
beiratkozást, alapvető adataid módosí­
tását. Na de lássuk, hogy hogyan hasz­
nálható a program a gyakorlatban!

Miután a böngészőbe beírtad a 
neptun.uni-corvinus.hu címet és ott 
rá kattintottá la „Hallgatói elérés" linkre, 
máris a Neptun program bejelentkező 
oldalán találod magad. Itt az azonosítód 
(melyet néhol Neptun-kódnak, néhol 
CUSMAN azonosítónak hívnak) és 
jelszavad megadásával be is léphetsz 
a program birodalmába.

Ha minden simán ment, akkor a 
neved és a Neptun-kódod megjelenik 
az oldal tetején, mely alatt a főmenüt 
találod. Meg kell hagyni, hogy bár a 
programnak sok funkciója van, ám 
ezek közül hozzánk hasonló halandó 
hallgatók kevesebbet használnak a 
gyakorlatban, azoknak viszont annál 
nagyobb a haszna.

A Saját adatok menüpont alatt a 
legfontosabb információkat olvashatod 
magadról. Ilyen a Személyes adatoknál 
a címed, számlaszámod vagy az Elér­
hetőségeknél a hivatalos e-mail címed. 
A Beállításoknál a Neptun jelszavadat 
változtathatod meg.

A Tanulmányok alpontnál tekint­
heted meg többek között a hivatalos 
képzési adataidat, valamint leckeköny­
vedet, melyben a majdan elért jegyeid 
szerepelnek majd (és ne feledd, hogy 
mind a mai napig az Index számít 
hivatalos okiratnak, tehát, ha nem 
egyezik a Neptunba bevezetett és a 
Leckekönyvedben szereplő jegy, akkor 
a'z Index a döntő és nem az elektroni­
kus változat). Szintén itt találod az 
órarendedet, melyet a Neptun a felvett 
tantárgyaid szerint alakít ki, viszont elő­
fordulhat, hogy nem jeleníti meg a test­
nevelést és a nyelvi órákat, azt majd 
neked kell beírnod.

A Tárgyak menüpont rejti talán a 
legfontosabb funkciót a programban, 
ez pedig a tárgyfelvétel. Bár béke­
időszakban (évközben) a Neptun zavar­
talanul használható, a tárgyfelvétel 
megnyitásának időpontjában mindenki 
egyszerre rohanja meg az oldalt izgal­
mas tantárgyakra éhesen és ekkor a 
rendszer általában túlterhelt lesz (ezért 
érdemes megnézni a bejelentkező 
oldalt néhányszor, hisz azokban a 
kritikus órákban az sem szokott be­
jönni). Szintén érdemes korábban 
listát készíteni az előadásokról és 
szemináriumokról mielőtt felvennéd 
őket, mert böngészni úgy sincs idő 
tárgyfelvételkor. A „Tárgyak listázása" 
gombot megnyomva átláthatatlanul sok

tárgy kerül eléd. Ezeket a „Keresés" 
opció kiválasztásával szűrheted (pl. 
tárgynév vagy tárgytípus szerint). 
Miután rákattintottál a kívánt tárgyra, 
egy kis ablak ugrik fel. Itt megnézheted 
a kurzus adatait, és azt hogy kik 
vették már fel a tárgyat (ez hasznos, 
ha ismerősökkel akarsz együtt lenni 
szemináriumon). A Felvehető kurzusok 
fülnél be kell ikszelned a kívánt szemi­
náriumot és előadást, majd a „Mentés" 
gomb megnyomásával már fel is vetted 
a tárgyat.

A Vizsgák, Vizsgafelvétel alpontnál 
a fentekhez hasonlóan veheted fel a 
vizsgákat is.

A Pénzügyek pontnál nézhetsz 
utána ösztöndíj kifizetéseidnek, (illetve, 
ha költségtérítéses képzésre jársz) a 
tandíj befizetéseidnek.

Az Ügyintézés menüpontnál intéz­
heted a beiratkozást, melyet minden 
félév 0. (regisztrációs) hetén meg kell 
tenned; egyes karokon a levelezős hall­
gatók kivételt képezhetnek ez alól, nekik 
külön értesítés érkezik a beiratkozás 
időpontjáról.

Végezetül pedig egy jó tanács, 
ne csak akkor nézegesd a Neptunt, 
ha szükséged van rá, hisz ha előre 
kitanulod az egyes funkcióit, élesben 
sokkal könnyebben fog menni az 
ügyintézés.

Bakonyi Zoltán

Lépéselőnyben

D IÁ K HITEL
www.diakhitel.hu
06- 40- 24- 00-24
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Hét kar, három könyvtár

Végeláthatatlan polcok -  átlátható tudásanyag
Szerényi Szabolcs felvétele

Az első héten, a gólyaprogramok 
keretében bizonyára mindannyian 
betekintés nyertek a karotokhoz tar­
tozó könyvtár életébe. Ajánlom, hogy 
kísérjétek figyelemmel és érdek­
lődéssel a tájékoztatót, valamint mo­
solyogjatok szépen a fényképen, ami 
az elkövetkezendő években a könyvtári 
tagságotokat igazoló okmányt (egy 
szabvány méretű plasztik kártya) díszíti. 
És látogassátok gyakran a könyvtárat, 
hiszen itt nemcsak állandóan tudásra 
és információra szomjazó elméteket 
elégíthetitek ki, hanem remek helyszínt 
nyújt az egyetemi társas élethez is.

A könyvtár mindenki' által ismert, 
elsődleges funkciója természetesen 
a kölcsönzés. Az egyetemen oktatott 
tárgyak mindegyikéhez tartozó 
kötelező és ajánlott irodalmat itt meg­
találhatjátok, legtöbb esetben kiköl­
csönözhetitek. Nyilvánvalóan nincsen 
annyi könyv, ahány lelkes diák, ezért 
nem árt élelmesnek lenni, év elején 
tájékozódni a kötelező irodalmakról, 
és a könyvtárban lecsapni a szóban 
forgó könyvekre. Ha lemaradtál? 
Semmi gond. Minden kikölcsönzött 
könyvet elő lehet jegyezni, ami azt 
jelenti, hogy akinek a leghamarabb 
lejár a kölcsönzési határideje, köteles 
a könyvet visszavinni a könyvtárba, 
hogy te is kikölcsönözhesd. Akkor sem 
kell kétségbe esni, ha ezt nincs időd 
kivárni, mert sürgősen kell a könyv, 
vagy csak gyorsan szeretnél utána­
nézni valaminek. Az olvasótermekben 
mindig található helyben olvasható 
példány is. A kölcsönzési határidőt ter­
mészetesen meghosszabbíttathatod, 
ha nincs a nálad lévő könyve elő­
jegyzés. Figyelj a késedelmi díjakra, 
főleg vizsgaidőszakban, mert ilyenkor 
tekintélyes összegre rúghat a vég­
eredmény.

Vizsgaidőszakban remek tanulási 
helyszín a könyvtár. Előnye, hogytársaid 
és a könyvek jelenléte miatt minden 
információ viszonylag kis területen 
koncentrálódik, így könnyen utána 
tudsz nézni vagy kérdezni bárminek. 
Nem utolsó sorban a sorsközösség 
érzése is pozitívan befolyásolhatja a 
tanulási morált.

Érdemes ellátogatni és körülnézni 
a csendesebb felsőbb emeletekre is, 
itt találhatók az archívumok, kutató 
munkákhoz szükséges irodalmak. A 
könyvtár honlapjáról elérhetők az 
egyetem által előfizetett internetes 
adatbázisok, e-folyóiratok. Ugyanitt 
megtalálhatod az előző évek szak- 
dolgozatait, TDK dolgozatait, Ph.d. 
disszertációit, műhelytanulmányait.

amelyek tanulmányozása önálló 
munkád készítése előtt igen hasznos 
lehet.

A könyvtárakban lehetőséged 
van internetezni, fénymásolni és 
nyomtatni is. A könyvtár szolgáltatásait 
(információ, előjegyzés, hosszabbítás) 
telefonon és interneten is elérheted.

Ha bármi problémád adódik, fordulj 
nyugodtan a könyvtár dolgozóihoz, a 
szakképzett könyvtárosok tapasztala­
tom szerint minden esetben szívesen 
segítenek neked.

A Budapesti Corvinus Egyetem 
hét karán összesen három könyvtár 
működik.

A Központi Könyvtár az egyetemi 
könyvtárak közül a legnagyobb, nyil­
vános, tehát bárki beiratkozhat, az 
egyetem hallgatói számára ingyenes. 
Általános gyűjtőkörű, de legjellemzőb­
ben a közgazdasági és üzleti tudomá­
nyok könyvtára. Helyileg a Pesti Campu- 
son található, a tavaly átadott új épület 
első emeletén. A könyvtár minden nap 
reggel 9 órától este 8 óráig tart nyitva, 
szombaton 1 óráig. A nyári hónapokban 
a többi könyvtárhoz hasonlóan zárva 
tart. Na de ki is akarna a Balaton parton 
Keynest vagy Ricardot olvasni?

Az Entz Ferenc Könyvtár és 
Levéltár főként a Budai Campus hall­
gatói által látogatott, a Villányi úton 
található, nyilvános, tudományos szak- 
könyvtár. Főgyűjtőkörébe tartozik a 
kertészet-, az élelmiszertudomány, a 
táj- és kertépítészet, urbanisztika és 
a környezetvédelem szakirodalma. 
Hétfőtől csütörtökig reggel 9-től 
délután 6-ig, pénteken 5-ig, szombaton 
pedig 1 óráig tart nyitva. A könyvtár és 
az Egyetem gyűjteményéből 1993-ban 
levéltár létesült.

A Bilbliotheca Publica közigazga­
tási szakkönyvtárként működik, főként 
a Közigazgatástudományi Kar hall­
gatóinak munkáját segítve, a Ménesi 
úton. A könyvtár nem nyilvános, de 
a Corvinus Egyetem összes hallgatója 
jogosult a használatára. Ennek a könyv­
tárnak az esetében a hallgatók számára 
a kölcsönzés lehetősége megszűnt, így 
a könyveket csak helyben tudjátok 
használni. Hétfőtől csütörtökig 11-től 7 
óráig, pénteken 4-ig tart nyitva.

Érdemes tájékozódni a tanszéki 
könyvtárakról, ahol a tanszékek saját 
gyűjteményében az alapirodalmakon 
kívül sok érdekességet és különleges­
séget is találhattok.

Bővebb információért látogassatok 
el a könyvtárak honlapjára, amik a 
Corvinus nyitóoldalról könnyen elér­
hetők. Eredményes böngészést!

Zsigmond Boróka

Diákszervezetek a Corvinuson

AEGEE, OEMS, AIESEC, ENSZ- 
modell, GYDT, ÖCSI, HŐK, MKT, DJB, 
Pillar, SG -  első pillantásra úgy tűn­
het, az egyetem olyan kódrendszer, 
melynek megfejtéséhez egy csapat jól 
felszerelt CIA-ügynökre és többéves 
kémelhárítói tapasztalatra lesz szük­
séged. Segítünk:

AEGEE Budapest -  Európai Hallga­
tók Egyesülete, az európai fiatalok 
közötti együttműködést segíti, valamint 
a nemzetköziséget egyetemünkön.

AIESEC -  a világ legnagyobb diákok 
által vezetett szervezete, a gazdasági 
felsőoktatásban résztvevők személyes 
és szakmai fejlődését szolgálja egyfajta 
egyedi tanulási folyamaton keresztül.

CEMS Klub -  Community of 
European Management Schools and 
International Companies, azaz Európa 
legszélesebb körben elterjedt egyetemi 
és vállalati hálózata, melynek keretében 
egy speciális képzésben és nemzetközi 
tapasztalatokban részesülhetsz.

DJB -  egyetemünk Diákjóléti Bi­
zottsága a szociális, tanulmányi és 
egyéb ösztöndíjak elosztásáért felel.

GYDT -  a Gyakorlati Diplomácia 
Társasága, melynek célja, hogy a

Az egyetemi sportlehetőségek

Nem szeretted gimiben a 
testnevelés órákat? Untad a felmé­
réseket és a lépcsőzést? Remélem 
nem annyira tragikus a hír, hogy az 
egyetemen is van sport, mégpedig 
kartól függően az első kettő-négy 
félévben kötelező tárgyként, utána 
pedig választhatóként.

Az egyetemi sportban az a jó, hogy 
van választási lehetőség, az úszástól 
kezdve a társastáncon át az evezésig 
számtalan mozgásforma biztosított 
a diákság számára. Ha szereted a 
csapatsportokat, akkor a kosárlabda, 
labdarúgás, röplabda, floorball közül 
választhatsz, lányoknak kondicionáló 
torna, step aerobik, testtartásjavítás, 
illetve streching is növeli a lehetőségek 
számát. Aki valami különlegeset 
szeretne kipróbálni, annak lehetősége 
van tollaslabda, evezés vagy ökölvívást 
választania. Ha pénzügyi szempontból 
vizsgáljuk meg a dolgot, akkor 
könnyen kiszámolhatjuk, hogy sok ezer 
forintot megspórolhatunk, ha úszó­
vagy aerobik-bérlet vásárlás helyett 
rendszeresen eljárunk az amúgy is 
kötelező testnevelés órákra.

A felsoroltak mellett egyre bővül a 
testnevelést kiváltó lehetőségek köre 
is: akik szeretnének táncolni tanulni 
vagy tudásokat csiszolni, őket salsa, 
társastánc, néptánc és hip-hop órák 
várják. Lassan hagyománnyá válik a 
nyári salsa-tábor is, ahol a jó hangulat, 
vidámság, s zene biztosított, valamint 
az esti bulikban a délelőtt elsajátított 
új lépéseket nemcsak lehet, hanem 
egyenesen kötelező kipróbálni.

Ha tagja voltál a gimnázium kosár­
csapatának vagy versenyszerűen 
ping-pongoztál, az egyetemen sem 
kell lemondanod kedvenc sportodról,

diplomácia világa iránt érdeklődők 
testközelből ismerkedhessenek meg 
a különböző szakdiplomáciai ágak 
kulisszatitkaival.

HŐK -  egyetemünk Hallgatói Ön- 
kormányzata, hallgatók a hallgatókért 
(részletesebben lásd 4. old.).

Magyar ENSZ Modell Diák- 
egyesület -  mely a diplomácia iránt 
érdeklődők számára jelent fórumot, 
megismerkedhetsz az ENSZ és más 
nemzetközi szervezetek működésével 
azok modellezésén keresztül.

MAKETÁSZ-Magyar Kertépítészek 
és Tájrendezők Szövetsége, melynek 
célja, hogy növelje a tájépítészek 
közötti összetartást és 'a szakma 
elismertségét.

MKT Corvinus -  a Magyar Köz- 
gazdasági Társaság Közgázos Egye­
sülete, mely a közgazdász társadalom 
legnívósabb szakmai fórumának, 
a Magyar Közgazdasági Társaság 
leányszervezete; célja, hogy már 
egyetemistaként bevonja a fiatal köz­
gazdászokat a szakmai közéletbe.

ÖCSI -  Öntevékeny Csoportok 
Irodája, az Instruktorok szervezete, 
akikkel találkozhattál a gólyatáborban 
vagy beiratkozáskor. Céljuk, hogy

a Közgáz SC, illetve a DSK keretében 
négy szakosztály működik (asztalitenisz, 
cselgáncs, kosárlabda, illetve röplab­
da). Akik nemcsak nézik, hanem űzik is 
a labdarúgást, és nem riadnak vissza 
egy kis versengéstől, azok nevezhet­
nek a minden évben megrendezésre 
kerülő focibajnokságokra: Közgáz Liga 
(műfüves), illetve Közgáz Kupa (terem). 
Hasonló lehetőség a minden évben 
megrendezésre kerülő „Streetball- 
Kispályás röplabda Torna", a Köz­
gazdász Teniszbajnokság, valamint a 
„Közgazdász Emléktorna", ahol három 
sportágban mérhetik össze tudásukat 
az oktatók és hallgatók. Ezenkívül 
vannak egyetemek közti úszó-, futó-, 
síversenyek, foci- és kosárbajnokságok, 
melyekről bővebb információt a taná­
roktól lehet szerezni. Aki az egyetem 
mellett is versenyszerűen sportol, és 
emellett a tanulásban is jeleskedik, 
annak az egyetem alattis lehetősége van 
a gimnáziumi évekből ismert „Jó tanuló, 
jó sportoló" ösztöndíjra, melyet minden 
évben kiosztanak a legjobbaknak.

A Testnevelési és Sportközpont az 
órák mellett téli és nyári elfoglaltságot 
is szervez a sportolni vágyóknak. A

segítsék a gólyák integrálódását az 
„egyetemi társadalomba".

SG -  Studium Generale, melynek 
célja, hogy segítse a középiskolás 
diákok felkészülését az érettségire 
matematika, közgazdaságtan és tör­
ténelemtantárgyakból.

Tresó Ifjúsági Klub Élelmiszer­
tudományi Lehetőségkor -  célja, 
hogy az élelmiszeripari szakmák mű­
velői közötti kapcsolatokat erősítse, 
valamint tagjaival feltérképezze az 
élelmiszertudomány területén meglévő 
lehetőségeket.

Emellett, ha szeretsz sportolni, 
megtalálhatod a helyed a BKAE 
Diáksportkörben, ha inkább a tánc 
és a zene vonz, neked találták ki a 
Corvinus Mozgásművészeti Stúdiót 
vagy a Közgáz Néptáncegyüttest. Ha 
szabadidődben mást sem csinálsz, 
mint énekelsz, kipróbálhatod magad a 
Prelude Kórusban, míg a számítógép 
guruinak a Közgáz Informatikai Diák­
kört ajánlom.

Ha pedig tollat ragadnál és világgá 
kürtölnéd véleményedet, ne habozz -  a 
Közgazdász Szerkesztőségének ajtaja 
is nyitva áll előtted!

Radó Nóra

sítáborokba, illetve a balatoni tenisz­
szörf táborokba az egyetem régi hall­
gatói is szívesen visszajárnak.

Egyetlen negatívum a testnevelés 
órákkal kapcsolatban, hogy általában 
a kora délelőtti órákban vannak, és 
nem mindig egyszerű felkelni egy 
átbulizott éjszak után, de szerencsére 
öt alkalommal van lehetőség hiányozni, 
ebből kettőt nem kell igazolni, a többit 
pedig lehet pótolni másik napokon. A 
pótlást érdemes időben elkezdeni, mert 
az utolsó két hétben már nem lehet, és 
ezt elég szigorúan veszik (akár előre 
is le lehet tudni, így a vizsgaidőszak 
előtt már nem kell a tesivel törődni). A 
Testnevelés Tanszék arra is felhívta a 
figyelmet, hogy érdemes már első év 
során teljesíteni a kötelező testnevelés 
órákat, mert kezd tendenciává válni, 
hogy a gólyák felsőbb évesek taná­
csára későbbre halasztják ezt. Ez 
viszont ahhoz vezet, hogy érdeklődés 
hiányában egyre kevesebb órát 
hirdetnek meg, vagy csökkentik a 
keretszámokat, így akik halogatnak, 
később küzdhetnek a Neptunon, hogy 
beférjenek a csoportokba.

Németh Eszter

Ép test -  ép lélek
Mészáros Thomas Richárd felvétele
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Karrier Iroda

Aktuális Állásajánlatok
vállalat pozíció referencia szám jelentkezési

határidő

Budapesti Corvinus Egyetem KsSptői recepció 2008/0188/Á 2008.08.15.
British American Tobacco HR előadó toborzás és fejlesztés 

területre
2008/0184/Á 2008. 08. 30.

Portico Investments Kft Investment Analyst 
(Befektetési elemző)

2008/0187/Á 2008. 09. 01.

GHF Kereskedelmi Kft Tőzsdei kereskedő 2008/0129/Á 2008. 08. 07.

MTI Zrt. Újságíró gyakornok 2008/0177/Á 2008.08.10.

MKB Bank Zrt. Számviteli munkatárs 2008/0175/Á 2008. 08.10.

ALCOA-KÖFÉM Kft. Számviteli gyakornok 2008/0180/Á 2008. 08. 23.

GE Consumer & Industrial Controller Specialist 2008/0166/Á 2008. 08. 31.

British American Tobacco HR management trainee GL-7664 folyamatos

British American Tobacco Management trainee pénzügyi 
területen

US-6362 folyamatos

British American Tobacco Marketing management trainee WG-3353 folyamatos

Procter & Gamble Junior Brand Manager QE-9179 folyamatos

Procter & Gamble Area Account Manager FI-0294 folyamatos

Procter & Gamble Market Research Managers BB-3400 folyamatos

Procter & Gamble Information & Decision Solutions/IT 
- Analyst

IT-4638 folyamatos

Procter & Gamble Customer Business Development 
(Sales) Manager

VK-7523 folyamatos

Procter & Gamble Financial Analyst SB-4674 folyamatos

Budapesti Corvinus Egyetem 
Karrier Iroda

Aktuális program ok
vállalat program jelentkezési

határidő
rendezvény
időpontja

BCE Karrier Iroda Focus - Corvinus Börze Gólyáknak folyamatos 2008. 09. 08 -  09.

BCE Karrier Iroda Karriertanácsadás folyamatos folyamatos

Budapesti Corvinus Egyetem 
Karrier Iroda

Aktuális Szakmai Gyakorlatok
vállalat pozíció /program referencia szám jelentkezési

határidő

T-Mobiie international Internship - marketing department 2008/0186/SZGY 2008. 08. 07.

Unilever Key Account Management Food 2008/0185/SZGY 2008. 08. 08.

Unilever Axe/Rexona Marketing 2008/0181/SZGY 2008. 08. 08.

Budapesti Corvinus Egyetem Hallgatói recepció 2008/0188/Á 2008. 08.15.

Reuters Magyarország Kft. Risk Systems Junior Consultant 
Trainee

2008/0182/SZGY 2008. 08. 30.

GE Comsumer & Industrial Sourcing Intern 2008/0172/ SZGY 2008. 08.31.

IT Services Hungary Kft. Ügyféltámogatási szakértő/Service 
Desk Agent

2008/0144/SZGY 2008. 09.10.

Procter & Gamble Financial Analyst Intern ZB-1920 folyamatos

Procter & Gamble Brand Management Intern UX-8076 folyamatos

Procter & Gamble Information & Decision Solutions/IT 
- Intern

ZG-5114 folyamatos

Procter & Gamble Strategic Sales and Trade Marketing 
- Intern

DS-1529 folyamatos

Nyerj jegyet a MÜPÁ-ba!
Kedves Gólyák, mint majd azthónapról-hónapra látni fogjátok, a Közgazdásszal jegyeket nyerhettek a Művészetek Palotája néhány előadására. 
Ezen játékunk most azonban csak nektek szól!
t. Október 1-jén a hatvanötödik születésnapját ünneplő Szakcsi Lakatos Béla Liszt- és Kossuth-díjas művész amerikai világsztárok 
társaságában lép színpadra.
A Művészetek Palotája melyik rendezvénysorozata volt az, melynek során Szakcsi Lakatos Béla ifjú jazztehetségek oldalán állt színpadra? 

a) Jazztavasz b) Jazz Showcase c) Jazz a Palotában
2. Kovács Kati 1965-ben vált országosan ismertté, amikor a Ki mit tud? győzteseként az év hangja lett
AMűvészetekPalotájábanoktóber6-ánimmárharmadszorlépfel,smostelőszöradhangversenytaBartókBéla Nemzeti Hangversenyteremben. 
Melyik dallal nem nyert táncdalfesztivált Kovács Kati? 

a) Add már, Uram, az esőt! b) Nem leszek a játékszered c) Úgy szeretném meghálálni
3. Skandinávfolklórral csábítja közönségét az október 15-én a Művészetek Palotájában vendégszereplő Gunnar Idenstam svéd orgonaművész, 
a legendás Chartres-i verseny 1984-es győztese és Johan Hédin, a stockholmi Királyi Zeneakadémián végzett muzsikus, a nycklehárfa 
(kulcsfidula) avatott ismerője. Az estet a magyar zene nagymestereinek, Sebestyén Márta és Szokolay Dongó Balázs fellépése varázsolja 
igazi folklór-ünneppé.
Hol van az „orgonisták olimpiájának" is nevezett nagyszabású orgonaverseny, amelynek 1984-es győztese Gunnar Idenstam volt (és amit 
2004-ben Fassang László nyert meg)?

a) Párizs b) Strasbourg c) Chartres
Küldd el válaszaid szeptember 20-ig az agnes.szekeres@uni-corvinus.hu címre elérhetőséggel (név, telefonszám, szak). A helyes válaszadók 
között három darab két főre szóló belépőt sorsolunk ki.
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A Te ambíciód a mi hivatásunk!

Hazai és külföldi szakmai gyakorlatok közvetítése 

Munkalehetőségek tanulmányaid alatt és után 

Karrier- és CV tanácsadás 

Karriermenedzsment kurzus és készségfejlesztő 

szemináriumok indítása

Keress bennünket! 
személyesen: FŐválil tér 8. fszt. 31.
e-mailen: karrier@uni-corvinus.hu

5 1996 óta a munkaerőpiacon
a Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda 

E  Több mint 1200 munkáltatói kapcsolat 
■ Évente több száz álláshirdetés

és 100 munkáltatói rendezvény szervezése 

Állásbörze szervezése tavasszal és ősszel

www.karrierexpo.hu
karrier@uni-corvinus.hu

Tel: 06 1 215 5538 
Tel./fax: 06 1 482 5080

Hirdessen a Közgazdászban!

hirdetés méret egyszeri megjelenés 3-8 megjelenés

M\ Gidai keretes 266x366 mm 140.000 Ft 112.000 Ft

1/1 oldal kifutó 290x413 mm (+ kifutó) 140.000 Ft 112.000 Ft

3/5 oldal 158x366 mm 105.000 Ft 84.000 Ft

1/2 oldal (fekvő) 266x181 mm 95.000 Ft 76.000 Ft

2/5 oldal 104x366 mm 85.000 Ft 68.000 Ft

3/10 oldal 158x181 mm 68.000 Ft 54.400 Ft

1/5 oldal 50x366 mm 56.000 Ft 44.800 Ft

2/10 oldal 104x181 mm 56.000 Ft 44.800 Ft

1/10 oldal 50x181 mm 34.000 Ft 27.200 Ft

banner 266x60 mm 68.000 Ft 54.400 Ft

Hátsó oldalon elhelyezett hirdetésre 30%, míg a 4 színű hirdetésre 50% felárat kérünk. Ez előbbi előzetes egyeztetést 
igényel a felületi koríátok miatt. Áraink az ÁFA-t nem tartalmazzák!

Rejtvény
Az alábbi, Egyetemhez köthető szavak megfejtésével megtudhatod, hogy hol 
található az egy éve átadott új épület.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10. 

11.

1 .

Különóra nehéz tantárgyakból 
Előadásokat feldolgozó gyakorlati óra 
Számrejtvény
A gólyatábort szervezte a pesti campuson 
Gazd. Menedzsment A-N-Á ponthatára volt 
Felsőoktatási reformhoz köthető olasz váró 
Külföldi tanulási lehetőséget segítő prograr 
Egyetemhez közeli park 
Egyetemi tanszék, fordítva: Múlt elásása 
Tankör más néven 
Aulában ül

s
n

1 1 I I
2. 1 1 1 1 1 1 1
3. c
4.
5. I Z I l i i
6.
7.
8.
9. I I  I I

10 .
11.

Küldd be a helyes megoldást elérhetőségeddel (név, telefonszám, szak) az 
agnes.szekeres@uni-corvinus.hu e-mail címre szeptember 20-ig, és ha a 
három szerencsés válaszadó között vagy, akkor egy Közgazdász póló boldog 
tulajdonosa lehetsz.

mailto:agnes.szekeres@uni-corvinus.hu
mailto:karrier@uni-corvinus.hu
http://www.karrierexpo.hu
mailto:karrier@uni-corvinus.hu
mailto:agnes.szekeres@uni-corvinus.hu
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Van még kérdésed, amit eddig nem válaszoltunk meg?

1. Mi a különbség egy rektor és egy 
dékán között?

A rektor az egyetem legmagasabb 
tisztségviselője. Ő vezeti az egyetemet. 
A BCE jelenlegi rektora Dr. Mészáros 
Tamás. Az egyetemi karok vezetői a 
dékánok. A saját karod dékánját meg­
találhatod az egyetemi honlapon.

2. Van-ebiciklitárolóazegyetemen? 
Mennyire biztonságos?

A Pesti Campuson a Sóház északi 
oldalán található biciklitároló, illetve a 
Főépület főbejáratától délre. Ezen túl az 
új épület (Czuczor utca) parkolójában 
is találni 1-1 kockát, amelyre biciklit 
festettek. Sokszor látni egy-egy drót­
szamarat a szemetesekhez kötve. A 
szemetesek viszont nem biciklitárolók, 
kéretik megjegyezni.

Bár rémhírek keringenek a Pesti 
Campuson ellopott biciklikről, ha nem 
párszázezres versenybiciklit kötsz 
ki az egyetem elé, és egy vastag 
láncot használsz, akkor esélyes, hogy 
ugyanolyan állapotban találod a nap 
végén, mint amikor otthagytad. Nem 
javasolt viszont éjszakára az egye­
tem előtt hagyni a járgányt, mert 
elképzelhető, hogy az éj leple alatt 
minden mozdítható részét leszedik.

3. Honnan tudok tankönyveket be­
szerezni?

Legegyszerűbb az egyetem köny­
vesboltjaiban beszerezni a könyveket, 
hiszen sokszor a saját kiadásaira az Aula 
még kedvezményt is ad. Ha nem akarsz 
feltétlenül új könyvet venni, érdemes

elolvasni az egyetemen kihelyezett 
használt-könyv hirdetéseket, vagy 
valamelyik használt-könyv kereskedő 
weboldalt. A honlapok előnye az 
„offline" módszerrel szemben, hogy 
Te is beírhatod milyen könyvekre van 
szükséged.

Az utolsó legális megoldás, ha 
kiveszed a könyvet a könyvtárból, vagy 
kölcsönkéred egy ismerősödtől. Sok 
egyetemista fajul egy kevésbé legális 
megoldáshoz: a fénymásoláshoz. Bár 
nem ritka jelenség, felhívnánk a figyel­
med, hogy ezzel szerzői jogdíjat sértesz.

4. Illik? Nem illik?
Pontosság: illik az előadásokra 

és a szemináriumokra pontosan ér­
kezni, annak ellenére, hogy legtöbb 
esetben nincsen a késésnek közvetlen 
szankciója annak. Ez fokozottan ér­
vényes a szemináriumokra, mert ott 
sokkal jobban megzavarhatod az órát.

Távozás: illik megvárni az elő­
adás vagy a szeminárium végét a 
távozásoddal. Ha mégis idő előtt 
szeretnél távozni, próbálj meg a sor 
szélére ülni, hogy minél kevesebb 
embert zavarj meg.

Étkezés: az étel és ital nincs kitiltva 
sem az előadókból, sem a szemináriumi 
termekből, de próbálj meg úgy enni, 
hogy az másokat ne zavarjon, és pró­
báld meg tisztán tartani a termet.

Öltözködés: a szorgalmi időszakra 
nem kell kiöltöznöd, viszont általad 
tartott előadásokra és szóbeli vizsgákra 
illik kiöltözni.

5+1 tanács otthonukból kiszakadt egyetemistáknak

Itt lakom látod... .

Beszélgetés: ezt a szabályt sem 
tartja be feltétlenül mindenki, de nem 
illik beszélgetni sem a szemináriumok, 
sem az előadások alatt. Ez is fokozottan 
érvényes a szemináriumokra, de fon­
tos észben tartani, hogy az előadót a 
figyelmeddel tiszteled meg.

Puskázás: semmilyen körülmények 
között nem szabad. Nemhogy nem 
illik, egyenesen tilos, és azonnali 
szankciókkal jár.

5. Mi is az a már sokat emlegetett 
TDK?

A Tudományos Diákköri Konferen­
cia minden hallgató előtt nyitott, aki 
szeretne elmélyedni egy terület vizs­
gálódásában és ehhez vállal kutató­
munkát, valamint egy igényes dolgozat 
határidőre való leadását.

6. Jelentkezhetek írónak, fotósnak 
a Közgazdászba?

Természetesen! Amennyiben sze­
retnél írni nálunk, vagy csak kíváncsi 
vagy, milyen az egyetem újságját 
szerkeszteni, írj a kozgazdasz@uni- 
corvinus.hu címre.

Kraft Anikó

Hamarosan közeleg a Nagy Nap és 
elkezdődik a tanítás (Peti áll a ház előtt 
stb.)... Ahhoz, hogy kiegyensúlyozott 
teljesítményt nyújthass boldog egye­
temistaként a szépen fogó tollak, 
vonalzók és zsírkréta-készlet mellé 
még be kell szerezned egy két kellé­
ket. Ilyen a megfelelő lakóhely, ahova 
boldogan térhetsz vissza néhány izgal­
mas óra után. A következőkben néhány 
titkos tippet találsz ebben a témában.

1. tipp: Az igényeid legyenek össz­
hangban az anyagi lehetőségeiddel! 
Az előbbi tipp igazának elismeréséhez 
nem kell se közgazdásznak, se társa­
dalomtudósnak lenni. Hiába érzed úgy, 
hogy a budai hegyek rengetegében 
töltenéd legszívesebben egyetemista 
éveidet, ha ezt nem engedheted 
magadnak. Az egyetemista élet egyik 
lényege, hogy nagyobb környezeti 
komfort nélkül is jól érezzük magunkat!

2. tipp: Nem mindegy kivel laksz 
együtt! A harmonikus egyetemista léthez 
szükséges, hogy a megfelelő emberek­
kel legyél együtt. Akár albérlet, akár 
kollégiumi szoba, jó, ha azt barátaiddal 
osztod meg. így sokkal egyszerűbb 
az együttélés (öröm és vidámság) és 
könnyebb feloldani a konfliktusokat 
(„ki evett a tányérkámból?"). Ha nem 
nagyon ismered lakótársaidat, légy 
nyitott és barátkozó, hisz lehet, hogy a 
tapéta színére már nem emlékszel öt 
év múlva, de a szobatársaiddal együtt 
töltött időre biztosan.

3. tipp: Lakóhelykeresésnél legyél 
dörzsölt! Próbáld előre kisakkozni, 
hogy milyen esélyeid vannak kollé­

giumszerzésre, legyen „B-terved", ha 
esetleg elutasítanának. Próbálj egy­
szerre több alternatívát is felkutatni 
albérletkeresésnél. Ne mondj igent az 
első olcsó ajánlatra, érdeklődd meg, 
mérjed fel a ház és a környék álla­
potát. És ne feledd, ha a lakástulaj az 
albérlet valami problémájára hívja fel 
a figyelmedet, akkor vagy extra becsü­
letes, vagy valami nagyobb hibáról 
tereli el a figyelmed!

4. tipp: Negyedik tipp nincs!
5. tipp: Tájékozódj a közlekedésről! 

Ahhoz, hogy kívülről tudd a lakóhely- 
egyetem-pályaudvar mágikus három­
szög összes lehetséges útvonalát, 
jó, ha előre tájékozódsz a térképen. 
Hasznos lehet, ha előre felfedezed a 
környék boltjait, mozijait, sportpályáit, 
rendelőit, így már az első hónapokban 
is könnyebben közlekedsz majd. És 
még valami, hiába futtatod le az összes 
útvonaltervet a neten, hiába varród a 
Budapest térképet (amit jó, ha mindig 
magadnál tartasz) a mellényed belső 
zsebébe, a BKV és a pesti forgatag 
úgy is túl jár az eszeden. Egy idő után 
majd hozzászoksz székesfővárosunk 
közlekedési viszonyaihoz.

5+1. tipp: Készülj fel az önálló 
ügyintézésre! Az oly annyira várt 
önálló életnek több (kisebb-nagyobb) 
hátránya is van. Magadnak kell feladni 
a számlákat, rendezni a kolidíjat, taka­
rítani stb. A legfájdalmasabb felfedezés 
pedig az, hogy az „étel nem csak úgy 
van", magadnak kell bevásárolni, meg­
főzni, elmosogatni. Jobb, ha ezekre a 
dolgokra lelkileg felkészülsz.

Bakonyi Zoltán
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